

Dodatok č. 2

**Ku ZMLUVE o DIELO č. 01032025 na uskutočnenie stavebných prác
a súvisiacich dodávok zo dňa 14.03.2025 s názvom
„Obnova budovy Materskej školy“**

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka ako výsledok verejného
obstarávania v zmysle zákona NR SR č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Dlhá č. 173/84
094 13 Dlhé Klčovo
Štatutárny orgán: Ľubica Zubková
Starostka obce
**Zástupca na rokovanie
vo veciach:**
a) technických: Ľubica Zubková, starostka obce
IČO: 00 332 828
DIČ: 2020640974
IBAN: SK13 5600 0000 0042 3389 9019
Elektronická pošta: obec@dlheklcovo.sk
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s.
Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov,
Oddiel: Sa, Vložka č.: 54/P
Štatutárny orgán: Ing. Maroš Boľanovský - podpredseda predstavenstva
**Zástupca na rokovanie
vo veciach:**
a) zmluvných: Ing. Maroš Boľanovský
b) technických: Ing. Dávid Straka
IČO: 00 155 764
DIČ: 2020517719
IČ DPH: SK2020517719
Elektronická pošta: pehaes@pehaes.sk
Web: www.pehaes.sk
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Článok II. Všeobecné ustanovenia

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č.
01032025 zo dňa 14.03.2025 (ďalej len „Zmluva“).

Článok III.
Predmet dodatku č. 1

3.1 Mení sa znenie čl. 5 Cena predmetu zmluvy a následne bude v takomto platnom znení:

5.2. Cenu je možné meniť počas trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:	317 778,07 eur
DPH 23,00 %:	73 088,96 eur
Celková cena diela:	390 867,03 eur

Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 2 je nasledovná príloha:
Príloha č. 1 – dodatok na naviac práce

3.2 Zmeny rozsahu prác sú uvedené v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku.

Článok VI.
Záverečné ustanovenia

7.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 14.03.2025 a Dodatku č. 1, ostávajú nezmenené a v platnosti.

7.2 Akékoľvek zmeny, doplnky a dodatky k svojej platnosti a účinnosti vyžadujú písomnú formu.

7.3 Účastníci podpisom tohto dodatku zároveň potvrdzujú, že právny úkon je urobený v predpísanej forme, prejavy vôle sú hodnoverné, dodatočne zrozumiteľné a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

7.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia a na znak slobodnej a vážnej vôle ho vlastnoručne podpisujú. Súčasne vyhlasujú, že tento dodatok neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.

7.5 Tento Dodatok č.2 je vyhotovený v 6 vyhotoveniach, z ktorých každé je originálom. Zhotoviteľ obdrží štyri vyhotovenia a Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia.

V Ľuboticiach dňa 19.12.2025

V Dlhom Klčove, dňa 19.12.2025

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Obnova Budovy materskej školy Klčovo dlhé

JKSO

Názov objektu

Stavebné práce nezahrnuté v rozpočte stavby

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

05.12.2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	465,69	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	2 613,52	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	699,93	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	1 587,45	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 366,59	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	5 366,59
24	DPH 23,00 % z 5 366,59	1 234,32
25	Cena s DPH (r. 23-24)	6 600,91

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo dlhé

Objekt: Stavebné práce nezahrnuté v rozpočte stavby

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 5. 12. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 079,21

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

143,12

1	317160112.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 69 mm, dĺžky 1250 mm	ks	5,000	17,607	88,04
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"5		5,000		
2	319202321.S	Vyrovnanie nerovného povrchu primurovaním hr.30-80 mm	m2	2,800	19,671	55,08
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"2,80		2,800		

4

Vodorovné konštrukcie

123,12

3	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,357	175,970	62,82
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"0,55*0,10*0,90+0,90*0,76*0,90/2		0,357		
4	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,012	2 077,510	24,93
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"0,357*0,035		0,012		
5	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,368	21,070	28,82
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"0,19*0,90*4+0,90*0,76		1,368		
6	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,368	4,790	6,55

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 367,08

7	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	27,304	6,149	167,89
		"m.č.1.10"49,66-22,356		27,304		
8	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	175,950	9,455	1 663,61
		"m.č.1.13"87,18		87,180		
		"m.č.1.17"88,77		88,770		
		Súčet		175,950		
9	612460242.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	26,402	14,248	376,18
		"m.č.1.20"26,402		26,402		
10	642944121.S	Dodatočná montáž oceleovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	87,116	87,12
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"1		1,000		
11	553310007700.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 900x1970x100 mm L	ks	1,000	72,276	72,28
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"1		1,000		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

337,98

12	971024681.S	Vybúranie otvorov v murive kamenom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -2,30000t	m3	2,230	110,127	245,58
		"otvor medzi 1.17 a 1.18"1,30*2,45*0,70		2,230		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo dlhé

Objekt: Stavebné práce nezahrnuté v rozpočte stavby

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 5. 12. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
13	973022261.S	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 450 mm, -0,06200t " kapsy pre uloženie prekladov"4	ks	4,000	23,101	92,40
				4,000		

99 Presun hmôt HSV

107,91

14	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	5,442	19,830	107,91
----	-------------	--	---	-------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

2 287,38

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

562,28

15	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným 65,60+8,20*0,50*2+8,00*0,25	m2	75,800	1,118	84,74
				75,800		
16	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy 65,60	m2	65,600	5,931	389,07
				65,600		
17	712841559.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP 8,20*0,50*2+8,00*0,25	m2	10,200	8,405	85,73
				10,200		
18	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	68,477	2,74

723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod

630,00

19	723120201.S	Úprava plynovej prípojky	súb	1,000	630,000	630,00
----	-------------	--------------------------	-----	-------	---------	--------

766 Konštrukcie stolárske

153,77

20	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania "otvor medzi 1.17 a 1.18"1	ks	1,000	28,454	28,45
				1,000		
21	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený "otvor medzi 1.17 a 1.18"1	ks	1,000	9,642	9,64
				1,000		
22	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné "otvor medzi 1.17 a 1.18"1	ks	1,000	114,840	114,84
				1,000		
23	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,529	0,550	0,84

771 Podlahy z dlaždíc

324,03

24	771415016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 150 mm "m.č. 1.15"9	m	9,000	4,878	43,90
				9,000		
25	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	5,730	18,883	108,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo dlhé

Objekt: Stavebné práce nezahrnuté v rozpočte stavby

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 5. 12. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"m.č. 1.15"5,73		5,730		
26	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	7,363	21,841	160,82
		5,73+9,00*0,15		7,080		
27	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,129	3,550	11,11
781		Obklady				617,30
28	781445212.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm	m2	22,356	27,071	605,20
		"keramický obklad v kuchyni - m.č. 1.10"((4,43+4,75)*2-0,90*2)*1,35		22,356		
29	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	6,052	2,000	12,10

Celkom

5 366,59